АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 г. № /Л9<99___

О прекращении действия разрешения на использование земель или земельного участка
для размещения объекта (ов) без предоставления земельного
участка и установления сервитутов, публичного сервитута

В соответствии со ст. 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением

Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов

объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов», третьим абзацем пункта 14 приложения

к постановлению Правительства Рязанской области от 18.11.2019 № 358 «Об утверждении

Положения о порядке и условиях размещения объектов, виды которых установлены

Правительством Российской Федерации, без предоставления земельных участков

и установления сервитутов, публичного сервитута», статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы

от 29.05.2023 № 133-Ш «О досрочном прекращении полномочий главы администрации

города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023

№ 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани»,

в связи с обращением Устинова Александра Васильевича, администрация города Рязани

постановляет:

1. Прекратить действие разрешения, выданного Устинову Александру Васильевичу,

на использование земель в кадастровом квартале 62:29:0020033, площадью 175 кв.м,

местоположение: г. Рязань, Полевая ул. (пос. Канищсво), в районе д. 77а, в целях размещения

элементов благоустройства территории, в том числе малых архитектурных форм,

за исключением некапитальных нестационарных строений и сооружений, рекламных

конструкций, применяемых как составные части благоустройства территории.

2

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Рязани

от 05.10.2020 №3695 «О разрешении на использование земель или земельного участка

для размещения объекта (ов) без предоставления земельного участка и установления

сервитутов, публичного сервитута».

В.Е. Артемов